
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

* (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« /У» 2022 г. Махачкала №

О проведении курсов повышения квалификации педагогов 
образовательных организаций, курирующих вопросы противодействия 

идеологии терроризма

В соответствии с пунктом 51 «Комплексной программы 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 18 
ноября 2021 г. № 309 (далее - Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования Республики Дагестан 
«Дагестанский институт развития образования» (далее - ГБОУ ДПО РД 
«ДИРО») (Ахмедова Г.А.):

1.1 Организовать и провести в срок до 21 октября 2022 года курсы 
повышения квалификации педагогов образовательных организаций, 
курирующих вопросы противодействия идеологии терроризма (не менее 300 
педагогов) (далее - Курсы).

1.2 Разработать и представить для согласования в срок до 20 августа 
2022 года программу проведения Курсов в отдел по воспитательной работе 
Управления по воспитательной работе и дополнительному образованию детей 
(Самедова З.Д.) (далее также - Отдел) на адрес эл. почты atk@dagminobr.ru.

1.3 Представить в Отдел отчет о проведении Курсов в течении 5 дней 
после даты их окончания.

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием, руководителям республиканских образовательных организаций:

2.1. Представить в срок до 5 сентября 2022 года включительно списки 
слушателей Курсов в ГБОУ ДПО РД «ДИРО» по утвержденной квоте 
(приложение);

mailto:atk@dagminobr.ru


2.2. Обеспечить своевременную явку на Курсы специалистов в 
соответствии со списком.

3. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.М.) произвести 
своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ ДПО РД «ДИРО» 
на проведение Курсов за счет средств Программы.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу по воспитательной работе информацию о реализации пункта 
51 Программы направить в адрес основного исполнителя Программы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев


